
UCHWAŁA XXI/152/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 25 539 111,29 zł z tego: 
᠆ dochody bieżące 24 533 524,12 zł; 
᠆ dochody majątkowe 1 005 587,17 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 25 250 691,38 zł z tego: 
᠆ wydatki bieżące 23 746 969,73 zł; 
᠆ wydatki majątkowe 1 503 721,65 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2020 rok w kwocie 909 599,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2020 rok w kwocie 621 179,09 zł 

§ 4. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dodaje się załącznik nr 11 do uchwały budżetowej „Plan dochodów i wydatków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych” stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/152/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 września 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 500 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 500 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

500 000,00 

750   Administracja publiczna 16,77 
75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 16,77   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16,77 

758   Różne rozliczenia 69 286,79 
75814  Różne rozliczenia finansowe 69 286,79 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

39 162,62 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

30 124,17 

801   Oświata i wychowanie 908,05 
80101  Szkoły podstawowe 829,05 

0690 Wpływy z różnych opłat 18,00 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12,40 

 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 798,65 
80104  Przedszkola 20,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 20,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 58,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18,00  
0970 Wpływy z różnych dochodów 40,00 

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1,00 
852   Pomoc społeczna 32 925,00 

85202  Domy pomocy społecznej 32 925,00  
 0970 Wpływy z różnych dochodów 32 925,00 

RAZEM 603 136,61 

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/152/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 września 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo -3 000,00 
01008  Melioracje wodne -3 000,00   4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 

600   Transport i łączność 560 670,79 
60017  Drogi wewnętrzne 560 670,79 

4270 Zakup usług remontowych 10 670,79 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 

Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w 
miejscowości Jankowice Wielkie położonej na działkach 
21,234/1,237/8,234/5,237/9 

290 000,00 

Droga transportu rolnego w miejscowości Obórki na działkach nr 57, 
89/13, 90/1, 78 wraz z odwodnieniem (I etap) 230 000,00 

  
 

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czeska Wieś na 
działce nr 613 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa -1 000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00  4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 
70095  Pozostała działalność -4 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -4 000,00 
750   Administracja publiczna -9 983,23 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 16,77 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16,77 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -10 000,00  

 4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 
801   Oświata i wychowanie 908,05 

80101  Szkoły podstawowe 829,05 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12,40 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 798,65  
4300 Zakup usług pozostałych 18,00 

80104  Przedszkola 20,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 58,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43,00  4260 Zakup energii 15,00 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1,00 
852   Pomoc społeczna 51 541,00 

85202  Domy pomocy społecznej 51 541,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 51 541,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00 

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 1



 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 
RAZEM 603 136,61 

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/152/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 września 2020 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2020 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2020 rok 

600   Transport i łączność 1 213 300,00 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 43 300,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

43 300,00 

 

60017  Drogi wewnętrzne 920 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 000,00 

 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

45 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

90095  Pozostała działalność 11 000,00 

 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 123 701,46 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 123 701,46 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 

123 701,46 

926   Kultura fizyczna 50 720,19 

 92601  Obiekty sportowe 50 720,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 720,19 

RAZEM 1 503 721,65 

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

Źródła finansowania wydatków 

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2020 rok Dochody 
własne Dotacje Pożyczki i 

kredyty 

Środki o 
których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3  
u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości 

Janów na odcinku od km 11+319 do km 12+509 
600-60013-6300 

250 000,00 250 000,00     dotacja dla Samorządu 
Województwa Opolskiego 

2 
Przebudowa drogi powiatowej nr 11790O na odcinku od 

drogi krajowej nr 94 do drogi wojewódzkiej nr 462 w 
miejscowości Olszanka - dokumentacja projektowa                                                                                                                

600-60014-6300 
40 000,00 40 000,00     Dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

3 
Opracowanie dokumentacji budowy chodnika w 

miejscowości Przylesie – droga nr 1179 O  
600-60014-6300 

3 300,000 3 300,00     Dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

4 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Czeskiej Wsi  600-60017-6050 340 000,00 184 000,00 156 000,00    

dofinansowanie z budżetu 
Województwa Opolskiego – 

budowa lub przebudowa dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych 

5 
Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

drogi wewnętrznej w m. Krzyżowice na dz. Nr 8, 31/14, 
125/2, 68/6 i 363  
600-60017-6050 

15 000,00 15 000,00      

6 
Wykonanie dokumentacji projektowej drogi transportu 
rolnego w miejscowości Obórki na działkach 138 i 106 

600-60017-6050 
15 000,00 15 000,00      

7 
Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w 
miejscowości Jankowice Wielkie położonej na działkach 

21,234/1,237/8,234/5,237/9 
600-60017-6050 

290 000,00 10 000,00    280 000,00 Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych 

8 
Droga transportu rolnego w miejscowości Obórki na 

działkach nr 57, 89/13, 90/1, 78 wraz z odwodnieniem (I 
etap) 

600-60017-6050 
230 000,00 10 000,00    220 000,00 Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

9 
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czeska 

Wieś na działce nr 613 
600-60017-6050 

30 000,00 30 000,00      

10 

Budowa zbiornika naziemnego na gaz płynny wraz z 
przyłączeniem do budynku ośrodka zdrowia z funkcją 

mieszkalną oraz wykonaniem instalacji gazowej 
wewnętrznej w budynku oraz wymianą źródła ogrzewania 
w pomieszczeniach ośrodka zdrowia, na działce nr 135/11 

położonej w Olszance, gmina Olszanka 
700-70005-6050 

30 000,00 30 000,00      

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 2



11 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – 

dotacja                          
900-90005-6230 

45 000,00 45 000,00      

12 
Wykonanie oświetlenia odcinka drogi wewnętrznej na 

działce nr 566/2 w Pogorzeli 
900-90015-6050 

30 000,00 30 000,00      

13 Zakup traktorka - kosiarki do koszenia                                                                                             
900-90095-6060 11 000,00 11 000,00     Fundusz Sołecki Gierszowice 

14 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pogorzela zlokalizowanego na dz. nr 133/6, 
133/7, 133/13                                                                       

921-92109-6220 
123 701,46 123 701,46     Dotacja dla GOKiS w Olszance 

15 
Wybrukowanie terenu przed szatnią na boisku sportowym 

w Czeskiej Wsi  
 926-92601-6050 

18 273,20 18 273,20     Fundusz Sołecki Czeska Wieś 

16 
Wykonanie oświetlenia na boisku w miejscowości 

Gierszowice                                                                     
(działka nr 10)                                                                                                                                

926-92601-6050 
11 967,75 11 967,75     Fundusz Sołecki Gierszowice 

17 
Utwardzenie nawierzchni przy szatni na boisku sportowym 

w Obórkach 
 926-92601-6050 

20 479,24 20 479,24     Fundusz Sołecki Obórki 

 OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE  1 503 721,65  847 721,65 156 000,00 0,00 0,00 500 000,00  

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/152/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 września 2020 r. 

Plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 500 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 500 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

500 000,00 

I. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 500 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 500 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w miejscowości 
Jankowice Wielkie położonej na działkach 21,234/1,237/8,234/5,237/9 280 000,00   

 
Droga transportu rolnego w miejscowości Obórki na działkach nr 57, 
89/13, 90/1, 78 wraz z odwodnieniem (I etap) 220 000,00 

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Transport i łączność (600) w kwocie 500 000,00 zł z tytułu

otrzymanego wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

2. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) – z tytułu wpływu rozliczeń/zwrotów
z lat ubiegłych – zwrot nadpłaty składek ZUS.

3. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) z tytułu zwrotu części wydatków
poniesionych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2019 roku – na podstawie Zawiadomienia
Wojewody Opolskiego FB.I.3111.1.43.2020.AS z dnia 24 sierpnia 2020 roku.

4. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) z tytułu zrealizowanych dochodów
przez jednostki oświatowe – w szczególności: wynagrodzenie płatnika składek, odszkodowanie,
odsetki od opłat za wyżywienie, wydanie duplikatu świadectwa.

5. Zwiększa się dochody w dziale Pomoc społeczna (852) w oparciu o wydane decyzje
administracyjne dot. ponoszenia odpłatności za pobyt w DPS przez członków rodziny osoby
umieszczonej.

Załącznik Nr 2
1. Zmniejsza się wydatki w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010), Gospodarka mieszkaniowa (700) i

Administracja publiczna (750) z przeznaczeniem na wydatki w innych rozdziałach klasyfikacji
budżetowej.

2. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (600) z przeznaczeniem usługi remontowe na
drogach wewnętrznych oraz na realizację zadań inwestycyjnych:
- Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w miejscowości Jankowice Wielkie
położonej na działkach 21,234/1,237/8,234/5,237/9
- Droga transportu rolnego w miejscowości Obórki na działkach nr 57, 89/13, 90/1, 78 wraz z
odwodnieniem (I etap);
- Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czeska Wieś na działce nr 613.

3. Zwiększenie wydatków w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) dotyczy zabezpieczenia środków
na wynagrodzenia bezosobowe – decyzje o warunkach zabudowy.

4. Zwiększa się wydatki w dziale Administracja publiczna (750) z przeznaczeniem na wynagrodzenia
w GZEASiP w Olszance z/s w Krzyżowicach.

5. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) – z przeznaczeniem na bieżące wydatki
jednostek oświatowych do wysokości osiągniętych dochodów: PZSP w Przylesiu (33,00 zł), PZSP
Jankowice Wielkie (18,00 zł), PZSP w Olszance (857,05 zł).

6. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852) – z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
utrzymania w DPS mieszkańców Gminy Olszanka.

7. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) z
przeznaczeniem na usługi w zakresie utrzymania terenów zielonych.

Id: C3EAB2EE-68D9-4706-A7C7-453EFB6C9DBA. Podpisany Strona 1




